
Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728202

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Educación y Universidades

4838 ORDEN de 5 de octubre de 2017, por la que se aprueba, en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de Canarias, el expediente de los procedimientos selectivos para ingreso 
y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de 
Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores Técnicos de Formación Profesional, 
correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2015 y 2016.

Vista la propuesta del Director General de Personal de fecha 3 de octubre de 2017, relativa 
a la aprobación del expediente de los procedimientos selectivos para ingreso y acceso a 
los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de 
Idiomas y Profesores Técnicos de Formación Profesional, convocados por Orden de 10 de 
mayo de 2016 (BOC nº 91, de 12.5.16), una vez concluido el periodo de prácticas y recibidas 
las actas de evaluación de las Comisiones Evaluadoras nombradas al efecto, teniendo en 
cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Resolución de la Dirección General de Personal de 19 de septiembre 
de 2016 (BOC nº 192, de 3.10.16), se aprueban las listas de aspirantes seleccionados por 
cuerpos y especialidades, para realizar la fase de prácticas en los procedimientos selectivos 
para ingreso y acceso en los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de 
Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores Técnicos de Formación Profesional, en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público 
de los años 2015 y 2016, convocados mediante Orden de 10 de mayo de 2016.

Segundo.- Mediante las Resoluciones de la Dirección General de Personal que se 
enumeran a continuación, se concedió aplazamiento de la fase de prácticas, por una sola vez 
y debiendo realizar las mismas en el curso 2017/2018, a los siguientes aspirantes:

- Resolución nº 3.221/2016: don Gonzalo Armas Merino.

- Resolución nº 3.224/2016: doña Laura Escudero Cuenca.

- Resolución nº 3.225/2016: don Jesús de Felipe Redondo.

- Resolución nº 3.226/2016: doña Bibiana Concepción García Fajardo.

- Resolución nº 3.227/2016: doña María Belén Hernández García.

- Resolución nº 3.228/2016: don Roberto Hernández Ojeda.

- Resolución nº 3.229/2016: doña Irene Márquez Corbella.

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728203

- Resolución nº 3.251/2016: don Juan José Cabrera Afonso.

- Resolución nº 3.589/2016: doña Sara Ana Brito Padilla.

- Resolución nº 4.147/2016: doña Sara María Herrera Arteaga.

Tercero.- Con fecha 1 de septiembre de 2017, número de registro de entrada 1152947, 
el aspirante don Jesús de Felipe Redondo al que se le concedió aplazamiento para realizar 
las prácticas durante el curso escolar 2017/2018, presenta escrito en el que renuncia a ser 
nombrado funcionario de carrera de la Comunidad Autónoma de Canarias como docente de 
Educación Secundaria y Bachillerato por la especialidad de Geografía e Historia.

Cuarto.- Por Orden de 21 de octubre de 2016 (BOC nº 212, de 2.11.16), se nombran 
funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos 
para ingreso y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de 
Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores Técnicos de Formación Profesional, en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público 
de los años 2015 y 2016, convocados mediante Orden de 10 de mayo de 2016, a excepción 
de los aspirantes a los que se les concedió el aplazamiento para la realización de las mismas 
y que figuran en el antecedente segundo de esta Orden.

Quinto.- Mediante Resolución de la Dirección General de Personal nº 3.331/2016 de 
11 de octubre de 2016, se establece la fase de prácticas de los procedimientos selectivos 
para ingreso y acceso a los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de 
Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores Técnicos de Formación Profesional, en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público 
de los años 2015 y 2016, convocados por Orden de 10 de mayo de 2016.

De acuerdo con lo dispuesto en sus bases séptima y novena, las Comisiones de Evaluación 
designadas por la Dirección General de Personal han calificado esta fase de prácticas y han 
elevado a dicho centro directivo las actas correspondientes de los funcionarios en prácticas 
así como el expediente administrativo.

Sexto.- Con fecha 12 de septiembre de 2016, antes de la finalización de la fase de 
prácticas, se recibe en la Dirección General de Personal certificado de defunción del aspirante 
seleccionado por la especialidad de Mantenimiento de Vehículos del Cuerpo de Profesores 
Técnicos de Formación Profesional, don Francisco López Déniz, con DNI 78472447N.

Séptimo.- De acuerdo con la base 27 de la Orden de convocatoria, se ha comprobado 
que los aspirantes que han sido calificados como “aptos” reúnen los requisitos generales y 
específicos establecidos en la base 5 de la misma.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (BOE nº 236, de 2.10.15), en cuanto le sea de aplicación.

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728204

Segundo.- El Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero (BOE nº 53, de 2.3.07), por el 
que se aprueba el Reglamento de ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en 
los cuerpos docentes a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, 
y se regula el régimen transitorio de ingreso a que se refiere la Disposición transitoria 
decimoséptima de la citada Ley, en cuanto le sea de aplicación.

Tercero.- La Orden de la Consejería de Educación y Universidades por la que se convocan 
procedimientos selectivos para ingreso y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores Técnicos de Formación 
Profesional, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, correspondientes a 
las Ofertas de Empleo Público de los años 2015 y 2016, que indica en su base 27 que 
“Concluida la fase de prácticas y comprobado que todos los aspirantes declarados “aptos” 
en la misma reúnen los requisitos generales y específicos de participación establecidos en 
la convocatoria, la Consejería de Educación y Universidades aprobará el expediente del 
procedimiento selectivo, haciéndolo público en el Boletín Oficial de Canarias”.

Conforme a los anteriores Fundamentos Jurídicos y en virtud de las atribuciones 
conferidas en el artículo 29.1.m) de la Ley 14/1990, de 26 de julio, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas de Canarias (BOC nº 96, de 1.8.90), en el artículo 5 del 
Decreto 135/2016, de 10 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de la 
Consejería de Educación y Universidades (BOC nº 203, de 19.10.16), de conformidad con 
la previsión contenida en el artículo 9 del Decreto 103/2015, de 9 de julio, del Presidente, 
por el que se determinan el número, denominación y competencias de las Consejerías 
(BOC nº 133, de 10.7.15), y el Decreto 105/2015, del Presidente, por el que se nombra a los 
Consejeros del Gobierno de Canarias (BOC nº 133, de 10.7.15),

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar, una vez concluido el periodo de prácticas, el expediente de los 
procedimientos selectivos para ingreso y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores Técnicos de Formación 
Profesional, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, correspondientes a las 
Ofertas de Empleo Público de los años 2015 y 2016, convocados mediante Orden de 10 de 
mayo de 2016.

Segundo.- Declarar que han superado la fase de prácticas los aspirantes seleccionados 
que figuran en los Anexos I “Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria”, II “Cuerpo 
de Profesores Técnicos de Formación Profesional” y III “Cuerpo de Profesores de Escuelas 
Oficiales de Idiomas”, de esta Orden, con las puntuaciones que se indican en los mismos.

Tercero.- Elevar la presente Orden al Ministerio de Educación, Cultura y Deporte para la 
formalización del nombramiento como funcionarios de carrera de los aspirantes que figuran 
en los anexos de esta Orden.

Cuarto.- Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en el plazo 
de un mes recurso potestativo de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación y 

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728205

Universidades o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Canarias, en la Sala de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas, o, a 
elección del demandante, en la Sala de lo Contencioso-Administrativo de Santa Cruz de 
Tenerife, de tener su domicilio en esta circunscripción. Dichos plazos comenzarán a contar 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial 
de Canarias. En el caso de presentarse recurso de reposición no se podrá interponer el 
recurso contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el de reposición o se 
produzca la desestimación presunta del mismo.

Las Palmas de Gran Canaria, a 5 de octubre de 2017.

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
Y UNIVERSIDADES,

Soledad Monzón Cabrera.

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728206

ANEXO I 

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria

CUERPO: 590 - Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 
201-Filosofía

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1  45454196D SANTA CRUZ PADILLA, FRANCISCO JAVIER, DE  9,4779
2  78488318J LÓPEZ JORGE, MERCEDES  8,6333
3  52847194W SÁNCHEZ LIMIÑANA, PEDRO  8,4834
4  52305775A LAÍZ ALONSO, JOSÉ BLAS  8,4613
5  78560537N MENDOZA MÉNDEZ, YOLIMAR  8,3226
6  54042487P MORENO GUTIÉRREZ, RAFAEL  8,2975
7  42175872J CABEZOLA HERNÁNDEZ, MARÍA ELENA  8,2360
8  78609026V YANES ABREU, ZENAIDA  8,2169
9  52249287A ESPADA PEREA, MARÍA DEL MAR  8,1928

10  75793799J DELGADO MORALES, LETICIA  7,6678
11  52843773P GUERRA VEGA, JOSÉ MARÍA  7,5807
12  78628519Y ALONSO DELGADO, MARIA SAHILY  7,4963
13  43358385G DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA BENITA  7,4776
14  78515599Q MARTÍN CARBALLO, DANIEL 7,2309
15  52843058Y HERNÁNDEZ ROSARIO, AGUSTÍN 7,0060
16  78707220R DELGADO ACOSTA, ELENA GUADALUPE 6,9350
17  3436695N MARTÍN GÓMEZ, ARTURO 6,6053
18  38106786H MORAN GUTIERREZ, MARCOS ANTONIO 6,5543
19  43669090W QUINTANA TALAVERA, CATALINA 6,2587
20  42167741R LEÓN DÍAZ, JUAN CARLOS 5,8187

CUERPO: 590 - Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 
204-Lengua Castellana y Literatura

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 42076371X RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, NURIA ÁNGELES 6,9205 (A2-

A1)
2 52926215H TAPIA ARIAS, MARÍA DEL CARMEN 6,0232 (A2-

A1)
3 54045759Z FEBLES SUÁREZ, MARTA GLORIA 9,3207
4 78557511E SANTANA ACOSTA, SAMUEL YAHVÉ 9,1597
5 78606032J ROBLES DE LA CRUZ, CARLOS DOMINGO 9,1267
6 43373824X TORRES ALVAREZ, MARIA IGNACIA 8,9704
7 78613965B PALMERO ACOSTA, YEMINA 8,6487
8 46907646C BUSTO SÁEZ, JOSÉ LUIS 8,2516
9 78850788A MARTÍN PADILLA, KENIA 8,0601

10 78859335V VASWANI BULCHAND, GEETA BHAGWAN 8,0093
11 33974064M COTILLA VACA, MARCELINO 7,9343
12 78407716A LUIS TRUJILLO, MARÍA RAQUEL 7,8593
13 43829392V CHINEA CORREA, ERASMO RAMÓN 7,8410

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728207

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
14 78610431L DORTA LEÓN, CARMEN NIEVES 7,8170
15 45445874J RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARÍA DEL CRISTO 7,6620
16 42833884H JIMÉNEZ GARCÍA, MARÍA ANTONIETA 7,6083
17 42206225Y CAZORLA ORTEGA, VANESSA 7,5905
18 72028488D GUTIÉRREZ DE LOS REYES, JUAN CARLOS 7,5733
19 78511896Q FLEITAS NAVARRO, TAIDE 7,5554
20 43375847D GARCÍA REYES, MARÍA DE LOS ÁNGELES 7,5433
21  43367032A DÍAZ GONZÁLEZ, LOURDES 7,5191
22 42866343R  ROSARIO QUEVEDO, EMMA ISABEL DEL 7,5060
23 45553606J CURBELO ROBAYNA, EDGAR ESTHER 7,2575
24 31261250H LÓPEZ RAMOS, MARÍA JESÚS 7,2427
25 43790197Z CEBRIÁN FLORES, MARÍA BELÉN 7,2022
26 43826617W PALMERO RODRÍGUEZ, CARMEN BEATRIZ 7,2017
27 52838703K ALMEIDA PADRÓN, RAQUEL 7,1460
28 42217120E VIÑOLY MÁRQUEZ, JAVIER 7,0861
29 42174173Q AROZENA CABRERA, MÓNICA DEL PILAR 7,0860
30 44746777R PRUNÉS SOSA, LUCÍA 7,0720
31 78497168P MARRERO MIRANDA, ERIKA ESTEFANÍA 7,0507
32 44710258Y HENRÍQUEZ SANTANA, JOEL MANUEL 7,0500
33 43361282A ROSARIO MONTESINOS, CARMEN SILVIA DEL 7,0207
34 42098027T HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ANA LUISA 7,0053
35 43806457J SÁNCHEZ MEDINA, LUDIVINA 6,9603
36 42175838W MARANTE HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CRISTO 6,9407
37 43832765D RODRÍGUEZ GARCÍA, ÓSCAR JAVIER 6,8968
38 45451482D MENDOZA HERNÁNDEZ, CLARA ISABEL 6,8953
39 76959107A GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA 6,8882
40 52837767M DÍAZ QUINTANA, ELIZABETH 6,8700
41 45553158W BETANCOR DE LEÓN, MARÍA KATIUSKA 6,8601
42 9447162G VIEJO LUCIO-VILLEGAS, MARÍA DOLORES 6,8429
43 43362588K HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA EVA 6,7827
44 78548293G ROBAYNA GONZÁLEZ, DIEGO RODRIGO 6,7600
45 54056274H PIMIENTA PÉREZ, DEBORAH 6,7240
46 44383200P PARRA LÓPEZ, LEONOR 6,7117
47 54087013Y GALVÁN GARCÍA, JENIFER DEL CARMEN 6,5770
48 43770187Z MOSCOSO BORGES, EUGENIA 6,5697
49 42889918R MARTÍN PADRÓN, ROBERTO CARLOS 6,5466
50 78632930R GONZÁLEZ MÉNDEZ, ANA MACARENA 6,5330
51 78485569R SILVA SUÁREZ, PATRICIA 6,5055
52 44302437K CARDONA MARRERO, ALMA MARÍA 6,5000
53 78729333B RAMOS RODRÍGUEZ, PATRICIA 6,3335
54 54071312Z RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, JOSUÉ 6,2974
55 78966224W RODRÍGUEZ MATA, LYDIA SUSANA 6,2832
56 X4880016Z RODERA , MARÍA FERNANDA 6,2180
57 43366614E DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 6,2149
58 43284856Y NAVARRO SÁNCHEZ, RITA DEL CARMEN 6,1846
59 78503000K JIMÉNEZ QUEIRUGA, XERACH ANCOR 6,1742
60 47372349P VIÑA MENÉNDEZ, ÁNGELA 6,1728
61 45537345J SÁNCHEZ CABRERA, CARMELO JESÚS 6,1417
62 78522799V FALCÓN MORENO, FÁTIMA CAROLINA 6,1138

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728208

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
63 54047098L GONZÁLEZ LÓPEZ, BELÉN 6,0839
64 78716572S ROJAS MARTÍN, ATTENERI 5,9432
65 42168958E RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MANUEL 5,9333
66 43768374H  PÉREZ NAVARRO, MARÍA BELÉN 5,9304
67 45332784Z DOMÍNGUEZ CURBELO, GARA 5,8883
68 78561235C BORGES RODRÍGUEZ, ANA 5,8877
69 71774355A MORÁN COTELO, ZAIDA 5,8673
70 78500414B ARDOY ALONSO, CORINA ELISA 5,8351
71 45555349P SUÁREZ JULIÁN, DALHIA 5,8183
72 42191622P BARRETO DÍAZ, LORENA 5,8000
73 2632984J MOYA FOMBELLIDA, MARÍA 5,7033
74 44707399E ALONSO VEGA, SONIA 5,6667
75 42811828L MÉNDEZ RIZO, MARÍA SOLEDAD 5,6459
76 78570056D GARCÍA ROJAS, NIRA 5,4425
77 78492532H RODRÍGUEZ OROPEL, ANA VANESSA 5,4243
78 43825425Y LONGARES ELÍAS, MARÍA DEL PILAR 5,3888
79 44090232Z GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA ELENA 5,3637
80 42212859Q GÓMEZ TORRES, NAIARA 5,0833
81 54075349A GONZÁLEZ CABRERA, IRUYA 5,0040
82 45532423J MARTÍN MEDINA, ANTONIO 4,8325
83 44308434S HÉRNANDEZ SANTANA, CAROLINA 4,5417

CUERPO: 590 - Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 205 - 
Geografía e Historia

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 42826974P HERNÁNDEZ SANTANA, MIGUEL ÁNGEL 6,4189 (A2-A1)
2 42169169A FERNÁNDEZ PAZ, JOSÉ RICARDO 6,2850 (A2-A1)
3 54069229R MEDINA MORENO, ELIEZER 8,8800
4 45459814S MARCO RODRÍGUEZ, MARÍA NAIRA 8,8331
5 45701986C GONZÁLEZ ZALACAÍN, ROBERTO JOSÉ  8,4824
6 78675850A GARCÍA VERA, ALEJANDRO 8,4093
7 42185907C FRANCISCO GRIMÓN, MARÍA YELITZA 8,3663
8 43772659W HERNÁNDEZ GUADALUPE, ÓSCAR 8,3663
9 78561596J ARMAS NÚÑEZ, JONÁS 8,3502
10 78402271D ARMAS AYALA, MARÍA VERÓNICA 8,2633
11 42891316L TORRES TORRES, CARMELO CORNELIO 8,2147
12 78562869K ÁLVAREZ LÓPEZ, MARÍA DEL CRISTO 7,9881
13 44702769S PUERTAS SÁNCHEZ, SONIA 7,9181
14 48493908H FERNÁNDEZ GIL, LUISA 7,9100
15 43359411H GARCÍA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER 7,8867
16 42872821Q RAMÍREZ TORRECABOTA, PABLO 7,7944
17 43287427R HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JOSEFA MARÍA 7,7890
18 54049988B DUEÑAS GONZÁLEZ, MARÍA LAURA 7,7577
19 78481135Y OLIVA PÉREZ, DÁCIL 7,7277
20 43664151P CÁCERES MAYORGA, MARTHA ROSA 7,7075
21 45770320K CABRERA RODRÍGUEZ, NICOLÁS 7,6935
22 12412025Y MERINO MARTÍN, ROBERTO 7,6511

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728209

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
23 43818314W RAMOS DOMÍNGUEZ, MARÍA CANDELARIA 7,5944
24 43785675T PÉREZ BRITO, DOLORES RAQUEL 7,5867
25 44716435L GARCÍA CALDERÍN, RUTH 7,5827
26 45458075R RODRÍGUEZ MARRERO, ANDRÉS 7,5267
27 42879726K CLARES GARCÍA, ALDO EMMANUEL 7,5150
28 45447028V RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ROBERTO CAR-

LOS
7,5100

29 78636047J  DE LA GUARDIA MONTESDEOCA, GISELA 7,4927
30 45525336X LÓPEZ PÉREZ, JAIME 7,4707
31 43289197T RODRÍGUEZ PEÑATE, ORLANDO 7,4609
32 43760625C LORCA GUERRA, FÁTIMA ESMERALDA 7,4533
33 42192031A HERNÁNDEZ TRIANA, PABLO ALBERTO 7,4477
34 43801852P GOÑI QUINTEIRO, MARÍA AMAYA 7,4322
35 78711135Y GARCÍA LÓPEZ, MARTA 7,4307
36 47357407Q RICO ORIOLA, ISABEL 7,2923
37 71429480J CASTILLO MARTÍNEZ, IVÁN 7,2617
38 78695113S ROSA MORALES, EVENCIO MIGUEL 7,2294
39 54078887E PEÑATE NAVARRO, JOSÉ ARIDANE 7,2000
40 78694285S PASÁN GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN 7,1900
41 78527997V MARTÍN BRITO, TERESA MARÍA 7,1679
42 52527670V GONZÁLEZ CASTELLAR, JAVIER 7,1667
43 52822303C CRUZ FERNÁNDEZ, AIRAM 7,0404
44 71138420H MAEDA RODRÍGUEZ, ALEJANDRO CAR-

LOS 
7,0271

45 78512871W AGUDO AFONSO, LEILA JALED 7,0257
46 42856312K GARCÍA NAVARRO, MILAGROSA 7,0153
47 78715024P SÁEZ AFONSO, SONIA IRENE 6,9948
48 52448725P SOLANO SESÉ, LORENZO 6,9833
49 43775234R RIVERO DELGADO, MARÍA BEGOÑA 6,9750
50 43281157X HERNÁNDEZ MEDINA, CARMEN MARTINA 6,9691
51 42891615L ROBAYNA ORTEGA, EVA MARÍA DEL MAR 6,9624
52 78639601W GALDONA FUENTES, SANDRA 6,9571
53 42093994S RODRÍGUEZ ZURITA, CARMEN ELENA 6,9000
54 42167066Q CAMACHO HERNÁNDEZ, MARÍA REME-

DIOS
6,8130

55 78549386Q REYES MEDINA, GUAYARMINA 6,7532
56 43756000H NIETO HERNÁNDEZ, ÁNGELES 6,7400
57 9253351Z MIRALLES VIEIRA, MARINA 6,7147
58 52847652T SANTANA MELIÁN, MARÍA TERESA 6,7113
59 44714880M GUILLÉN GARCÍA, CAROLINA ÁNGELES 6,7047
60  78617830N VELÁZQUEZ LUIS, JACOB  6,6483
61 78677222H ACOSTA DÍAZ, SANTIAGO MIGUEL 6,6233
62 52838989P DÍAZ DE CERIO GUEDES, IDOYA 6,5669
63 44722329W NARANJO MAYOR, YURENA VANESA 6,5644
64 43777812A MEDINA GONZÁLEZ, EMMA MARÍA 6,5433
65 52851964B RODRÍGUEZ FLEITAS, JOSÉ ÁNGEL 6,5180
66 6273389R GALERA LEAL, DAVID MIGUEL 6,4722
67 78469578H PERERA RÍOS, AGUSTINA 6,4500
68 45331150J GARCÍA NAVARRO, SILVIA 6,4467

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728210

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
69 16603675K MIRANDA ARANZUBÍA, JUAN 6,3784
70 54051980W NÚÑEZ AFONSO, JUAN VICENTE 6,3549
71 44323250L RODRÍGUEZ MUJICA, CASSANDRA AMÉ-

RICA
6,2957

72 78415281R BARRETO BELLO, CONCEPCIÓN MARÍA 6,2933
73 78713496K LAFUENTE RODRÍGUEZ, DAVID 6,2254
74 43290070E ALEMÁN JIMÉNEZ, PEDRO JESÚS 6,1789
75 44702240S RAMOS GONZÁLEZ, PEDRO LUIS 6,1788
76 78723420D BONNET PAREJO, ELISA 6,1000
77 44313548T FERRERA DOMÍNGUEZ, NOELIA DEL CAR-

MEN
5,9575

78 54046417M PALMERO BARRETO, RAQUEL 5,9424
79 78695532C DIVASSÓN MENDÍVIL, BLANCA 5,9127
80 44710637V RIPOLLÉS VALERÓN, MANUEL 5,8743
81 44708404S TARAJANO RODRÍGUEZ, YEROUT ALBER-

TO
5,7869

82 20473940F REDÓN MONTAÑÉS, JORGE 5,7217
83 78488888P RODRÍGUEZ GUILLÉN, ÓSCAR GUILLER-

MO
5,5000

CUERPO: 590 - Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 206 - 
Matemáticas

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 43766184J TORRES GARCÍA, CARMEN ROSA 8,3757
2 43816024N NODA GÓMEZ, JUAN AGUSTÍN 8,1160
3 42181014A LUGO PÉREZ, FRANCISCO RICARDO 8,1152
4 54076916Y ESPINO MARTÍN, JUAN JOSÉ 8,0238
5 44702001Y DÍAZ LÓPEZ, ANDRÉS ÁNGEL 8,0097
6 42091518T RODRÍGUEZ REBENAQUE, ANTONIO 7,6013
7 28929586W GALLARDO GUTIÉRREZ, AGUSTÍN 7,5668
8 42186206C HERNÁNDEZ GARCÍA, MARTA MARÍA 7,5394
9 42873746K BARRERA RODRÍGUEZ, HILARIO 7,4794
10 43808515R PALMERO RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ 7,4267
11 43802169A ROJAS GONZÁLEZ, MARTA 7,3125
12 78518334Z MEDINA GARRIDO, ELENA 7,3013
13 9378901F VIDAL GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL 7,2860
14 43788910S DÍAZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL CRISTO 7,2643
15 45733573M ARTEAGA CLEMENTE, CRISTIAN  7,1830
16 78561182J RAVELO PÉREZ, LIDIA MARÍA 7,0622
17 45725616Y GARCÍA DONATE, NURIA 7,0042
18 78678791T SANTANA GONZÁLEZ, ALICIA 6,9373
19 42181529N SAN BLÁS RODRÍGUEZ, JESÚS MANUEL 6,9000
20 42833227M DÍAZ CABELLO, ELOY 6,8527
21 43290024E ROSENDO SOSA, EVA MARÍA 6,8296
22 78532274Q ALFONSO GONZÁLEZ, CRISTINA 6,7457
23  78610457E GUARDIA MÉNDEZ, VANESSA DE LA 6,6992

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728211

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
24 42184386V HERNÁNDEZ CONCEPCIÓN, MARÍA HER-

MAS
6,6946

25 78621246R DÍAZ RODRÍGUEZ, MARÍA ANGÉLICA 6,5725
26 78622660N HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, GUSTAVO 6,4988
27 44708629X SANTANA ALMEIDA, NEREIDA 6,4687
28 48858845Z PEREZ CHACON, ELENA 6,4643
29 42916196J MESA BETANCORT, ELENA 6,4457
30 42178522H HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ÁNGEL ARQUÍ-

MEDES
6,3368

31 54070802X SUÁREZ SANTANA, CRISTO AMELIA 6,3332
32 43804681P PÉREZ DELGADO, MARBELLA 6,2657
33 76044928M SANGUINO GÓMEZ, ESTHER MARÍA 6,2395
34 44905354Q GONZÁLEZ YUDEGO, DAVID 6,2378
35 43283761S BARMAN ARTILES, EDITH 6,2108
36 43773091C HERNÁNDEZ MORALES, CANDELARIA YAS-

MINA
6,1657

37 54050125X ALMEIDA CABRERA, RUT 6,1279
38 43286654X SÁNCHEZ VALENTÍN, CRISTINA VANESSA 6,1087
39 43762797F BATISTA FALCÓN, MARÍA NIEVES 6,0385
40 45591120Z GUIL LÓPEZ, MARÍA BEGOÑA 6,0086
41 78532539M BENITEZ BARRIOS, TIBIABIN 5,9155
42 48807721L MARLASCA SUAREZ, GERMAN 5,8427
43 44708983L GARCÍA RUANO, MARÍA ROSARIO 5,7566
44 30206695J TORTOSA SÁNCHEZ, JUAN 5,7324
45 45756190J RÍOS GUERRA, CARMEN IRAYA 5,6956
46 78482805C AGUIAR RODRÍGUEZ, ELISA ISABEL 5,5671
47 78856602K TRUJILLO DE LA ROSA, IVÁN 5,5316
48 78570546Q  PERDOMO PÍO, FRANCISCO JOSÉ 5,3251
49 54075353F RAMOS MARRERO, TENESOR 5,2876
50 52848181T GONZALEZ RAMIREZ, ALEXIS JESUS 5,2464
51 78586394V MEDINA PÉREZ, BEATRIZ 5,2431
52 44725459G GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, NATALIA 5,1251
53 42823036A QUEVEDO LOPEZ, RITA MARIA 5,0201
54 78620379P MELIÁN DE ANDRÉS, CARMEN 4,9587
55 78674275S SACRAMENTO DAMAS, JULIÁN 4,9557
56 42180712T PÉREZ GARCÍA, ESTEBAN DAVID 4,7386
57 44740909K MARRERO GUERRA, DIANA 4,7077
58 43367074E DARUIS LUIS, MARÍA LEYLA 4,7015
59 43546270W ORTIZ ÚCAR, MARTA 4,5716
60 71636636P MUÑIZ ARTIME, DAVID 4,5420
61 74690008S CONDE SERRANO, RAFAEL 4,5409
62 31727186C AGUAS BARCA, NURIA 4,3632
63 54050051M ALMEIDA CABRERA, ZAIDA 4,3186
64 44304542X CURBELO CASTRO, LEONOR 4,2258
65 54108685N MIRANDA BETANCOR, RAÚL 3,9349
66 43831841M RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, MARÍA JOSÉ 3,8366
67 43369547B CASTRO GARCÍA, MARGARITA 3,8079

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728212

CUERPO: 590 - Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 
211-Inglés

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 78677880D RODRÍGUEZ CEJAS, JUAN XERACH 8,7355
2 42861955Y MENDOZA DÍAZ, TERESA DE JESÚS 8,6293
3 44309042W ROSALES GONZÁLEZ, CARMEN GLORIA 8,5840
4 78494460Z SÁNCHEZ BATISTA, MARÍA LUISA 8,5801
5 44315336V DÍAZ MARRERO, CAROLINA 8,3900
6 45766787F CORDERO SÁNCHEZ, DAVID 8,3805
7 54049192C HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, DÉBORA 8,3755
8 54049906K DOMÍNGUEZ GARCÍA, JENNIFER 8,1249
9 78724353E SIERRA MESA, JENNIFER 7,9429
10 45529411Z PÉREZ TABARES, SERGIO FRANCISCO 7,9047
11 44321643E MARTEL ROBAINA, ALEXIS 7,8527
12 44319212Y SOSA RODRÍGUEZ, GUILLERMINA 7,7812
13 45765177F NARANJO GONZÁLEZ, BÁRBARA 7,7006
14 43763572T RAMOS REYES, GENOVEVA 7,6872
15 42871209Z PÉREZ GONZÁLEZ, FERNANDO JAVIER 7,5202
16 43290783E MORENO MEDINA, YAZMINA LORENA 7,5079
17 78626634F  GARCÍA BRAVO, BEGOÑA 7,4873
18  78555532K  PÉREZ GUTIÉRREZ, MARGARITA JESÚS 7,4787
19 43758313P ARENCIBIA SÁNCHEZ, YOLANDA 7,3363
20 45759199D GONZÁLEZ QUINTANA, CAROLINA 7,3353
21 78518084V MARRERO MEDINA, Mª ROSA 7,3223
22 78502822G RODRÍGUEZ DÉNIZ, RAQUEL 7,3190
23 44314232V TORRES PÉREZ, SONIA ELENA 7,2950
24 44317071G MARTÍN CAMEJO, DELIA DESIREÉ 7,2923
25 44315493J  MEDINA TRUJILLO, BEATRIZ 7,2770
26 53507116P BLANCO SUÁREZ, BÁRBARA 7,2754
27 78409426B GONZÁLEZ ACOSTA, MARÍA SANDRA 7,2517
28 44306587P PÉREZ SUÁREZ, CATALINA SONIA 7,2503
29 78640253X GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ATTENERI 7,2487
30 44705637P MIRANDA SIMÓN, EUGENIA 7,2221
31 78488861G LÓPEZ GORDILLO, CAYETANO MARCELINO 7,2160
32 71421905M ÁLVAREZ MENÉNDEZ, RUTH 7,1943
33 44321201V VEGA RODRÍGUEZ, JUAN PABLO 7,1800
34 42863418C PÉREZ DÉNIZ, MARÍA BELÉN 7,1773
35 54044031B  ACOSTA RAMOS, MARÍA DE LOS ÁNGELES 7,1700
36 45451654C AMADOR MARTÍN, MARÍA ESTHER 7,1667
37 78679311Z HODGSON GONZÁLEZ, RICARDO 7,1144
38 78531067M BETANCOR PERDOMO, AINHOA 7,1128
39 78611396H HERNÁNDEZ VALIDO, LAURA 7,0923
40 42856919F SANTANA GIL, ELSA DEL PINO 7,0690
41  54051032C MARTÍN CARRACEDO, CARLOS JAVIER 7,0336
42 43359168M LÓPEZ PÉREZ, ALMUDENA DE JESÚS 6,9500
43 52859293A CORDERO GIL, MARÍA ELENA 6,9413
44 44709752Y RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, DARA 6,9298
45 43617813S GARCÍA CASTRO, LUISA ISABEL 6,8380
46 44716329M MARTÍN DÍAZ, DÁCIL 6,8062

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728213

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
47 43769356B GARCÍA ACOSTA, JUANA TERESA 6,7895
48 33554720C PITEIRA VIDAL, LARA CARMEN 6,7487
49 43793483B BARROSO GARCÍA, MARÍA RAQUEL 6,7249
50 42867591F GODOY HERNANDEZ, MARÍA JOSE 6,7207
51 78502187J GONZÁLEZ PÉREZ DE MUÑOZ, PATRICIA 6,6788
52 78514726V LÓPEZ SALA, ARMANDO ORLANDO 6,6574
53 44700557B TROYA VICO, YAZMINA 6,6387
54 29174020S CÁRCEL RUBIO, GUILLERMO 6,5797
55 42205705S CERVÁN VIDALES, SHEILA 6,5533
56 78624385N CEREZO MONJE, BEATRIZ  6,5194
57 54042232Y FUMERO FRÍAS, MARÍA DÁCIL 6,5022
58 78722336Y MELIÁN LINARES, MARÍA JOSÉ 6,4497
59 44733474S SANTANA MARTÍN, MIRIAM 6,4241
60 45770673Y SUÁREZ PADRÓN, ARMINDA 6,4170
61  54055425C MARRERO GUILLAMÓN, SARA 6,4111
62 X1475771E SCHAFER-COP , CATHERINE  6,4043
63 78551469Y  BECERRA ARMAS, PATRICIA 6,4033
64 76025249Z MARTÍN SERRANO, YOANA 6,3815
65 32673203R DE CASTRO FERNÁNDEZ, PATRICIA 6,3371
66 42856130T CARDONA BAEZ, ISABEL 6,2947
67 43291586C SUÁREZ ARENCIBIA, VANESSA 6,2944
68 42172540Q  LÓPEZ PADRÓN, CARMEN NIEVES 6,2932

69 78716700M PULIDO MARTÍNEZ, RAQUEL 6,2867
70  42180949F MORERA DE PAZ, MARÍA BELÉN 6,2637
71 78705379T PAREDES MARTIN, PATRICIA 6,2347
72 44704515J SACRAMENTO MORENO, MARÍA SALUD 6,2109
73 45439829V PÍO BAEZ, LUCÍA 6,2105
74 54049614M VIERA DÍAZ, JUDITH 6,1365

75 43813737W ALONSO DELGADO, MARÍA INMACULADA 6,0988
76  54074889A ALEMÁN VEGA, NICOLASA 6,0587
77 44321318L BRULL GARCÍA, LAURA 6,0070
78 42876602W NAVARRO PADRÓN, BEGOÑA DEL PILAR 6,0053
79 44728948C PÉREZ BOLAÑOS, MARÍA GORETTI 5,9820
80 78536177D RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, RUTH 5,9587
81 45458803Q RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ 5,8713
82 43799514Q FELIPE BENITEZ, NURIA ESTHER 5,7901

83 42195065R MONTERREY BRITO, LETICIA 5,7697
84 43371057A MARTIN ACOSTA, DULCINEA 5,7207
85 78712505L RODRÍGUEZ DE LA ROSA, NOEMI ELEONOR 5,5393
86 78634479D PADILLA AFONSO, PEDRO JESÚS 5,4557

87 78523899J RAMÍREZ HERNÁNDEZ, NEREIDA DEL PILAR 5,4518
88 78643064S ARMAS GARCÍA, CARLA 5,0467
89 54051445L ACOSTA GUTIÉRREZ, PATRICIA 4,9508

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728214

CUERPO: 590 - Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 244 - 
Educación Física

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 54046506W GÓMEZ RIJO, ANTONIO 7,1129 (A2-

A1)
2 42860375J MARÍN ARMAS, ESTHER 5,8104 (A2-

A1)
3 74438145W VALERO PADILLA, EVA MARÍA 8,5614
4 78699099E PÉREZ MORENO, VÍCTOR 8,4502
5 78614459E MARTÍN RUIZ, BORJA 8,2931
6 78570342L CABRERA HERNÁNDEZ, LUIS TOMÁS 8,1151
7 45755683N PÉREZ QUEVEDO, ACAYMO 8,0072
8 52961627X GARCÍA QUIRÓS, RODRIGO 7,8391
9 43284939C SÁNCHEZ CABALLERO, ALEJANDRO MAR-

COS
7,7611

10 45451934R RAMOS SAVOIS, MARÍA VANESSA 7,7535
11 44307522T OJEDA GARCIA, ROBERTO 7,3747
12 48514762B ORTIZ MORCILLO, PATRICIA 7,3065
13 45550786E CALLERO CAÑADA, MARÍA CELESTE 7,2630
14 70581799C ALCOLEA JIMÉNEZ, SANDRA LORETO 7,1731
15 43754060X BOLAÑOS BETANCOR, CARMEN GLORIA 6,9987
16 77540960W VALDERRAMA ARIAS, JESÚS 6,9349
17 78853426L  DE VERA BORJA, YEDRA 6,8979
18 78616990T GÓMEZ GONZÁLEZ, DIEGO ANTONIO 6,8319
19 43762452F GALVÁN SANTANA, ERNESTO 6,4973

CUERPO: 590 - Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 367 - 
Hostelería y Turismo

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 43608166M RODRÍGUEZ BARROSO, CARLOS 7,9505
2 78563313M SUÁREZ MARTÍN, HÉCTOR DAVID 7,8037
3 44724280K FIERRO GARCÍA, ANA 7,7160
4 42821675E SÁNCHEZ BETANCOR, JOSEFA 7,6322
5 42844401R REYES PERERA, BENEDICTA 7,2592
6 42169354G LORENZO AGUIAR, MIGUEL ÁNGEL 6,9452
7 43752532T MEDINA MÉNDEZ, SALVADOR 6,7103
8 78399272T MARTÍN PÉREZ, CANDELARIA 6,5695
9 44457359S SALGADO FERNANDEZ, LETICIA 6,4682
10 43643453X GIL GARCÍA, MARÍA ISABEL 6,3546
11 42163909X RODRÍGUEZ LORENZO, PEDRO ALBERTO 6,3513
12 43750038J LEÓN RODRÍGUEZ, FRANCISCO 6,1198
13 44713439J RODRÍGUEZ FUENTES, JUAN MANUEL 5,8972
14 42866626P PONCE BLANCO, MARTA ISABEL 5,5673

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728215

CUERPO: 590-Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 375 - 
Organización y Proyectos de Sistemas Energéticos

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 45551832X MORALES MARTÍN, JOSÉ DOMINGO 9,0242
2 44305399Q AGUILAR RODRÍGUEZ, RAFAEL JOSÉ 8,4399
3 54077936Z TRAVIESO SANTANA, VÍCTOR JOSÉ 7,7426
4 44309311H GONZÁLEZ SÁNCHEZ, VÍCTOR MANUEL 7,7253
5 42184150B SANZ SAN GIL, EDUARDO 7,5650
6 44301091D MEDINA GONZÁLEZ, ALBERTO 6,9888
7 42180945A MARTÍN HERNÁNDEZ, JOSÉ MIGUEL 6,5283
8 44317670M VIDANES SÁNCHEZ, MARÍA 6,5049
9 33535376L ENRÍQUEZ BARCIA, LAURA 6,3413
10 45533165L PÉREZ ROBAINA, EVELINA 6,2350

CUERPO: 590-Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 377 - 
Procesos Sanitarios

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 42837890E JIMÉNEZ RIVERO, MARÍA BEGOÑA 8,4352
2 78612828R DÍAZ MARRERO, BELKIS MARTINA 8,2367
3 43776497E POUSIBET GONZÁLEZ, ROSA ISABEL 8,1768
4 42805953D DELGADO SAUERMANN, MARÍA GABRIELA 7,5742
5 52821373X FERNÁNDEZ GALVÁN, MARÍA DEL CARMEN 7,2293
6 76003270T SÁNCHEZ GARCÍA, MARÍA DEL MAR 7,2153
7 44251464Q JIMÉNEZ MARÍN, MARÍA PILAR 7,1553
8 78546859L MARTÍN MARTÍN, YUSÉ MANUEL 7,0573
9 52853241T MEDINA GIL, EMMA EVA 6,8273
10 45447877S DÍAZ MARTÍN, MARÍA CANDELARIA 6,6096
11 43361781L ÁLVAREZ ESTÉVEZ, CLOTILDE BEATRIZ 6,5334
12 43825998G FARRONA DE ARCOS, MARÍA VICTORIA 6,0630
13 78513140H GUILLÉN SALGADO, JOSÉ ÁNGEL 5,9603
14 42169809E HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, MAITE 5,2028
15 78854879T FLEITAS MARRERO, SONIA 4,7571

CUERPO: 590 - Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria ESPECIALIDAD: 378 - 
Intervención Sociocomunitaria

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1  42828646R VALIDO NARANJO, FRANCISCO JAVIER  7,2939 (A2-A1)
2 44390948M GÓMEZ HERREROS, MARÍA JOSÉ 7,1585 (A2-A1)
3 52849589M VEGA LEZCANO, ANTONIA GUADALU-

PE
9,2153

4 78477472T MIRANDA TALAVERA, ARACELI 8,6551
5 52832264E SANTANA RAMÍREZ, AGUSTÍN MAR-

CIAL
8,1351

6 4186658Z ROMERO MARTÍN, EVA MARÍA 8,1225

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728216

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
7 45445343B YANES LÓPEZ, ÁNGELES COROMOTO 8,0872
8 42868245V MENA PERET, MARÍA JESÚS 8,0609
9 78700118Y BRITO COELLO, JONAY PEDRO 8,0291
10 43759673B QUINTANA SUÁREZ, TEODORA LIDIA 7,6323
11 30964523Z DE TORRES GARCÍA, AMALIA 7,5709
12 78695207V SÁNCHEZ DE LA ROSA, CRISTINA 7,5301
13 54041824N ALONSO BELLO, ESTEFANÍA 7,4547
14 43788918T PERDOMO GIMÉNEZ, ALEXIA 7,2843
15 42200652E BETANCOR SÁNCHEZ, JORGE 7,2167
16 43758796P  MOLINA GIL, MARÍA ASUNCIÓN 7,1033
17 54045861R  ALEMÁN SUÁREZ, GARA 7,0652
18 42911794G MORALES MÁRQUEZ, DOMINGO AN-

TONIO 
7,0388

19 45458696R ALONSO RODRÍGUEZ, LUCÍA 6,9915
20 45757498X RODRÍGUEZ SUÁREZ, YEMIRA 5,4415

ANEXO II

Profesores Técnicos de Formación Profesional

CUERPO: 591 - Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional ESPECIALIDAD: 
463 - Mantenimiento de Vehículos

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 52837691K SUÁREZ CALDERÍN, ANTONIO 7,6278
2 43826296A RAMOS DÍAZ, ANTONIO 7,2377
3 42167894Q PÉREZ RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL 6,9449
4 43804270B RODRÍGUEZ MANZANEQUE BORREGO, MI-

GUEL
6,7049

5 43647891D CUENCA HERNÁNDEZ, FERNANDO JESÚS 6,5781
6 43773661S DÍAZ WALOO, ABRAHAM SEBASTIÁN 6,3260
7 52853309E RAMÍREZ LÓPEZ, FRANCISCO 6,3229
8 43283366B PÉREZ DÍAZ, AGUSTÍN 6,1505
9 42183088F MARTÍN DÍAZ, FRANCISCO JOSÉ 5,8866
10 54074385M SUÁREZ CALDERÍN, JOSÉ DOMINGO 5,4086
11 78472016H SANTIAGO OJEDA, LUIS JAVIER 4,6217
12 43289962Y RAMOS GUERRA, IBÁN 4,1033
13 43608414T REGALADO EXPÓSITO, FRANCISCO ANTONIO 4,0633

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728217

CUERPO: 591 - Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional ESPECIALIDAD: 
495 - Servicios de Restauración

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 54041856K QUINTERO ALDANA, JULIÁN 8,5639
2  42174336H VIDAL GARCÍA, SALVADOR 7,1715
3 43820691X SANTOS PÉREZ, SERGIO 7,0914
4 52840261S PÉREZ RIVERO, EDUARDO JESÚS 6,9977
5 45453405T JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, NATALIO 6,9621
6 10895567F SÁNCHEZ SEBASTIÁN, JOSÉ MARÍA 6,8629
7 76871215V IGLESIAS RODRÍGUEZ, HERIBERTO 6,8119
8 45453219K JULIÁN GASCÓN, DIEGO 6,6698
9 42834148Y MARTÍNEZ PERDOMO, JOSÉ CLEMENTE 6,5958
10 79312976Y LADO PÉREZ, AMADOR MANUEL 6,4795
11 52844998Z VIERA MARTÍN, JOSÉ JAVIER 6,3557
12 20471803D MECHÓ MARTINEZ, RAÚL 6,3281
13 44701966V VENTURA NAVARRO, ANTONIO MANUEL 6,1385
14 42872721P  FERRERA ALFONSO, ELISA 6,0999
15 43817030Y BENÍTEZ SEGURA, MARÍA TERESA 5,9899

 
CUERPO: 591 - Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional ESPECIALIDAD: 
496 - Cocina y Pastelería

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 48960375E GARRIDO HERNÁNDEZ, CRISTINA 7,9927
2 44312992L VILLECHENOUS VÁZQUEZ, JESÚS 7,4595
3 44354192A CHACÓN JIMÉNEZ, MARÍA BELÉN 7,2646
4 44306610P PÉREZ MARTÍN, ALEJANDRO 7,2271
5 42887095F RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, JUAN CARLOS 7,1460
6 52833860P ROMERO SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ 7,1359
7 43789607E GONZÁLEZ DURÁN, MARCOS PABLO 7,1033
8 54040089W HERNÁNDEZ FIGUEROA, IGNACIO ANTONIO 6,5626
9 42182068E GONZÁLEZ NEGRÍN, ÓSCAR LUIS 6,4308
10 42188948W MÉNDEZ PÉREZ, AMARA 6,2749

boc-a-2017-199-4838



Boletín Oficial de Canarias núm. 199

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 16 de octubre de 201728218

ANEXO I I I
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

CUERPO: 592 - Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas ESPECIALI-
DAD: 702 - Inglés (E.O.I.)

NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS
1 45354762G  BACHANI PARDASANI, PURVA 7,7836
2 78503539P LÓPEZ PASCUA, MARÍA 7,5710
3 78503362S WIGGANS RODDICK, NEIL MICHAEL 6,8196
4 43281570D RAMOS ALVARADO, ANTONIO MARÍA 6,7998
5 11834127Y MARTÍNEZ MARIBLANCA, VÍCTOR JOSÉ 6,6846
6 45759124A GUERRERO PENDÓN, PATRICIA 6,2553
7 43799848M ROIGE GARCÍA, MARÍA CONCEPCIÓN 5,7337
8 78485653Q RIERA QUINTANA, CARMEN 5,6084
9 54042408K REGALADO RODRÍGUEZ, MARÍA ÁNGE-

LES 
5,5320

10 35464033B GUERRERO REY, ELENA 5,0121
11 42185321D BATISTA CABRERA, JESUSA MARÍA 4,9196
12 X9727538X MEYER , STEFANIE 4,8857
13 42416873C ÁLVAREZ RAMOS, PAULA 4,4847

boc-a-2017-199-4838


